РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКИЙ РАЙОН

ДОМАШОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11.10.2023г. № 5-1-27
        с.Домашово
О    внесении     изменений   в

Решение Домашовского сельского

Совета   народных депутатов

от 02.11.2018г. № 4-2-1 «О земельном налоге»

Рассмотрев протест Прокуратуры Брянского района от 15.09.2023 г. № 44/23 на Решение Домашовксого сельского Совета народных депутатов от 26.11.2019 № 4-9-6 «О земельном налоге», в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Домашовксого сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области, Домашовксий сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести в Решение Домашовксого сельского Совета народных депутатов от 02.11.2018г. № 4-2-1 «О земельном налоге» (в редакции решений от 12.08.2019г. № 4-7-1, от 26.11.2019г. № 4-9-6, от 14.12.2020г.  № 4-16-4) следующие изменения:

         1.1 Подпункт 1.2.2. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.2.2 Налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога и суммы авансовых платежей, согласно сроков, установленных статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

         2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Домашовского сельского поселения.
         3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года

         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налогам (Бородуля Е.В.).
Глава Домашовского

сельского поселения                                                                                                     Л.М. Мурышова